[image: brasao.jpg]
SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa

ATA DA 6ª REUNIÃO DA COMISSÃO SENADO DO FUTURO DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 55ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 12 DE MARÇO DE 2018, SEGUNDA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 13.

[bookmark: _GoBack]Às dezoito horas e quarenta e quatro minutos do dia doze de março de dois mil e dezoito, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 13, sob a Presidência do Senador Hélio José, reúne-se a Comissão Senado do Futuro. Deixam de comparecer os Senadores Valdir Raupp, João Alberto Souza, Fátima Bezerra, Lindbergh Farias, Paulo Paim, Davi Alcolumbre, Roberto Muniz, Cristovam Buarque e Wellington Fagundes. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa, atendendo ao requerimento RFF 1/2018, de autoria do Senador Hélio José. Finalidade: Ciclo de debates: "2022: O Brasil que Queremos". Tema: Energias renováveis. Participantes: Sr. Cristiano Trein, Agência Espacial Brasileira; Sr. Lívio Teixeira de Andrade Filho, Coordenador-Geral de Fontes Alternativas do MME; Sr. José Roberto Simões Moreira, Universidade de São Paulo - USP; Sr. Rafael Shayani, Professor da Universidade de Brasília - UnB. Dr. Ulisses Riedel, União Planetária.  Resultado: Audiência pública realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às vinte e um horas e dezesseis minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Senado Federal.

Senador Hélio José
Presidente da Comissão Senado do Futuro

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2018/03/12
image1.jpeg